Hasby Ash-Shiddieqy muda juga kuliah di Al
Irsyad College di Surabaya dan bertemu dengan seorang pemikir Sudan bernama Syekh Ahmad Surkati. Hasby
AsSiddieqy mengambil jurusan Takhashshush, program khusus pendidikan dan bahasa, dan setelah
menghabiskan dua tahun di kota Pahlawan, kembali ke Aceh dan bergelut di dunia pendidikan. 1347 H / 1928 M
Ia memimpin Universitas Al Irsyad di Lhoksumawe. Tahun berikutnya, ia juga memimpin Madrasah Alfda
Clemmane. 1352H/1933 M mengajar di Holland Inranche School (HIS) dan Meer Uitgebreid Camp Onderweijs
(MULO) Muhammadiyah, kemudian menjadi kepala Madrasah Madya Lhokseumawe di Darul Mu'allimin
Muhammadiyah School di kota tersebut (Usmani, 2015).